
Referat bestyrelsesmøde 28.12.2025  

 

Deltagere: Danna Borg – Jørgen Ulvund – Karsten Kragh Hansen – Poul Bækbo – Søren Krogh – Mike 

Thygesen. 

 

Dagsorden: 

• Gennemgang af referat fra sidste bestyrelsesmøde 21.11.2025 

• Generalforsamling d. 7 februar 2026 

• Færge 

• Beredskabsplan for Endelave 

• Store ”farlige” huller i telekommunikationen på Endelave’ 

• Ingen bredbånd til Endelave        

• Planlægning af Arrangement med Stig 

• Infomøder om ny skraldespandsordning 

• Div. 

 

 

 

Gennemgang af referat fra sidste møde  

Mike har været i kontakt med Sarah fra Horsens kommune omkring indbydelse til de nye som såvel gamle 

byrødder i Horsens kommune – Mike laver en indbydelse som sendes direkte separat til hvert enkelt 

medlem. Der vil også blive en sendt en samlet indbydelse til det nye ældreråd! – Deadline Jan-26 

Mike sikrer (skriftlig henvendelse) at Borgmesteren er orienteret om færgemøde med Dahlin om nye 

færger! Deadline Jan-26 

Opfølgning på etablering af en mere formel kontakt til Horsens kommune via et fremtidigt Ø-udvalg/§ 17,4 

udvalg. Deadline løbende ved enhver kontakt til de politiske beslutningstagere! 

 

Generalforsamling  

Karsten Kragh Hansen, Mike Thygesen, Lene Iversen og Søren Krogh er på valg – Karsten, Søren og Mike 

modtager genvalg. Lene Iversen modtager ikke genvalg. Formand Jørgen Ulvund udtræder efter eget ønske 

af bestyrelsen efter generalforsamlingens afholdelse. Dette betyder at vi skal have 3 indvalgt i bestyrelsen 

og 2 som suppleanter. 

Vi skal opdateret emner til bestyrelseskandidater samt til Ø-repræsentanter og Landsbyrådet. 

Mike indkalder til Generalforsamling inden udgangen af uge 2 og starter også med ny- og gentegningen af 

Kontingent. Gymnastiksalen er reserveret. 



Generalforsamlingen starter kl. 13:00 – Gymnastiksalen er reserveret – Fortæring planeres ved næste 

bestyrelsesmøde.  

Færge 

Der er nedsat en arbejdsgruppe, der skal se på den nuværende prisstruktur – herunder også det ønske om 

at der bør være en rabat for de meget flittige brugere af færgen, der i dag betaler det samme pr. tur som 

endagsturister. Her tænkes der på 10 turskort – rabatkort og andet. Første møde afholdes 3. februar. 

Der er forsat mulighed for at følge med i alt det der sker på og om færgen via EBFs hjemmeside, hvor alle 

referater er tilgængelige. 

Vi har behov for en liste der viser hvilke ændringer og ideer vi ikke har fået gennemført de senneste år – 

Mike laver listen til næste bestyrelsesmøde 17.01.26 kl. 11:00 

Beredskabsplan 

Der en beredskabsplan under udarbejdelse –Ib Elgaard og Lars Møller er tovholdere. 

Telekommunikation. 

Vi oplever desværre forsat nedbrud på TDC-nettet – vi er opmærksomme på udfordringen og forsøger at 

aktualisere problemet for politikkerne idet der er tale om livsvigtig infrastruktur som ikke er stabil på vores 

Ø. Notat om udfordringen er at læse på hjemmeside. 

Vi fik ikke Bredbånd til Endelave 

Christian Winther, Lars Møller og undertegnede har brugt meget tid på at sætte en ansøgning om 

Fiberbredbånd til Endelave sammen for at kunne få andel i Statens Bredbåndspulje. Og lad det være sagt 

med det samme, vores ansøgning var kvalificeret. 

Fibia tilbød os at lave projektet med både søkabel og nedgravning af fiberkabel på øen. Og vigtigst af alt, der 

var 50 mio. kroner i puljen til fordeling på ansøgninger på cirka 70 mio. kroner. Vores ansøgning fik tilmed et 

flot pointantal, der ville være kvalificerende til at få hevet projektet hjem. Men sådan blev det ikke. Vi får 

ikke fiberbredbånd til øen i denne omgang! 

Hvad gjorde udfaldet? 

Vores projekt koster mere end 20 mio. kr. at lave. Hovedparten af beløbet er naturligvis det søkabel, der skal 

ned. Og 80-90% af beløbet for hele projektet er betalt af Bredbåndspuljen. Imidlertid følger der nogle ret 

strikse krav med fra staten til Fibia for at kunne modtage støttebeløbet og dermed også en betydelig risiko. 

Fibia har arbejdet hårdt på at få Digitaliseringsstyrelsen til, grundet det særlige projekt med et godt 14 km 

langt søkabel, at få noget af risikoen væk, men offentlig regulering har gjort, at de ikke er lykkes med det. 

Det har betydet, at hverken Fibia og Digitaliseringsstyrelsen ville tage den forbundne risiko og projektet 

derfor er blevet afvist. 

Da Bredbåndspuljen i 2026 og 2027 halveres i forhold til 2025 og vi med vores projekt dermed vil skulle 

have HELE puljen i de år, er det vores vurdering, at det bliver rigtig svært at komme i betragtning de 

kommende år! 

Der er i forbindelse med projektet kommet en del viden frem omkring dels de to mobilnets dækninger på 

øen og dels om andre alternativer (Starlink etc.) Vi vil orientere om disse muligheder i løbet af foråret! 



Tusinde tak til alle jer, der har støttet op om projektet med at få fiber til øen. Selv om resultatet ikke blev det 

vi håbede på, kan vi sige, at vi kæmpede bravt, men at vores fælles indsats ikke 

blev belønnet! 

Spørgsmål kan rettes til Mike på 30354333 

Møder om ny skraldespandsordning 

Onelinemøde Onsdag  4/2 kl. 19:00 

Fysisk Møde Torsdag 26/2 10:30 i Skolens gymnastiksal. – EBF står for kaffe og klage – regning sendes til 

Horsens /Sandra - Mike opretter en aktivitet på Nytten 

Læs mere om møderne på Endelave 

Møde med Stig Markager 

Stig Markager Professor kommer 21/3 og holder foredrag Danna har ansøgt om tilskud – Tilmelding via 

Nem-tilmelding - mere herom senere!  Tidspunkt skal afklares (kl. 13:00 - 15:00)? – der arbejdes med at 

arrangere en traktortur mod betaling direkte fra Færgen (hvem tager denne bold?) -  foredrag gratis, men 

kaffe – kage – traktortur mod betaling. 

 

 

DIV 

Dark Sky – lysindfald. webblanket – oprettelse emailadresse – Danna koordinerer med Lars Møller 

Lokalplan - Niels Birk og Danna arbejder på sagen! Udkast drøftes i EBFs bestyrelse når det er klar. 

Postomdelingen er ikke kommet på plads – der er mange løse ender. Jørgen laver en opsummering af status. 

Byfornyelsespenge - vi har ca. 700.000 liggende kan dr ikke er komme i spil når næste fase i SFU kommer på 

plads? 

Endelavefolderen omkalfatres: Hanne Holm, Kasper fra kystlandet og Mette Bjørn fra Horsens kommune har 

opgaven. Indspark til den nye folder kan rettes til Hanne Holm. 

Jørgen Holm stopper som havnefoged 31/3 2026. Vi samarbejder med Jørgen om beskrivelse hans 

ansvarsområder. Vi skal gøre det klart at hverken Horsens kommune eller Endelave kan være tjent med en 

deltidshavnefoged – vi har brug for at funktionen er skarp hele året! 

Der blev afholdt middag med kloakfolkene med dejlige supper arrangeret af Lene Flet – de har gjort et 

fantastisk arbejde med at gøre det så let og smertefrit for øens beboere under efterårets opgravninger.  

De  fik en sød oplevelse med hjem i form af Endelave Honning som tak! 

 

Planlagte bestyrelsesmøder 17.01.26 kl. 11:00 og fredag 5/2 (tidspunkt tilgår senere) inden 

Generalforsamlingen 

Mike Thygesen referent. 

https://horsens.dk/endelave


 


